
令和 5年 4月吉日 

会員 各位 

山口県病院薬剤師会 

会長 北原 隆志 

第 34 回「山口県感染制御薬剤師教育セミナー」のご案内 

 謹啓 会員におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 薬剤師の質・知識などの向上を目的に、標記セミナーを下記の通り開催いたします。今回は、新型コロナウイルス感染

症拡大防止の観点から WEB のみで実施いたします。参加される先生方は令和 5 年 5 月 27 日（土）までに、事前登録を

お願いいたします（詳細は裏面）。 

 尚、感染制御認定薬剤師認定講習会、日病薬薬学認定薬剤師制度単位（IV-2）を申請中です。 

JPALS研修コードは「35-2023-0001-204」です。                                                             

謹白 

記 

日時：令和 5 年 6 月 3 日（土）14：00～16：30 

開催方法：Zoom Webinar によるリモート配信 

【 情報提供 】 14：00～14：30 

   『 手指消毒剤について 』                              健栄製薬株式会社 

【教育講演Ⅰ】 14：30～15：30 

座長：宇部興産中央病院 薬剤部部長 山崎 博史 先生 

   『 薬剤師が ICT や AST で輝き、けん引するために必要なこと 』 

島根大学医学部附属病院 薬剤部 准教授・副薬剤部長 矢野 貴久 先生 

 

【教育講演Ⅱ】 15：30～16：30 

座長：山口大学医学部附属病院 薬剤部教授 北原 隆志 先生 

   『 感染症プラチナ特講 2023  コロナ後の感染症診療 』 

埼玉医科大学総合医療センター 総合診療内科 教授 岡 秀昭 先生 

 

 

 

 

 

 

 

共催：山口県病院薬剤師会 / 健栄製薬株式会社 

【重要】 

●講習会受講証や日病薬病院薬学認定薬剤師制度に係る研修単位につきましては、事前参加登録された会員の方で、

ログイン・ログアウトの時間を確認し講演をすべて視聴したことを確認できた上、キーワードをセミナー終了後のアンケー

トにて入力したことが確認できた方に送付いたします。 

●講演会中に単位認定に必要となるキーワードを発表いたします。 

●事前参加登録に不備がある場合（氏名・施設名等の記載ミス、記載漏れ）は単位の発行が出来ません。 



 

 

 

ご視聴方法のご案内 

当日は Zoom Webinar を利用した配信を予定しております。 

端末・回線状況によって正常に視聴できない場合がございますこと、予めご了承ください。 

ご不明な点は弊社担当 MR または下記窓口までご連絡ください。 

事前のお申込み 

申込み URL                                              申込み 2 次元コード 

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_9EpUk1IhTqKCU7nV28qUnQ 

  

上記 URL または 2 次元コードよりアクセスしていただき、 

令和 5 年 5 月 27 日（土）までに事前登録をお願いいたします。 

登録後、Zoom Webinar に参加するための URL や ID・パスコードに 

関する情報が、事前登録したメールアドレスまで送信されます。 

＠zoom.us から送信されるので、受信可能なドメイン設定をお願いいたします。 

Zoom ウェビナーへの参加（Web 研修会当日） 

 配信されたメールに記載されている研修会用リンクより、Zoom Webinar への参加登録を 

行ってください。所定の項目にメールアドレス、ご氏名、勤務先を入力してください。 

アプリをインストールしている方は、〔ミーティングを参加する〕をクリックまたはタップし、 

ミーティング ID・パスコードを入力し、メールアドレス、ご氏名、勤務先を入力してください。 

 

※ご氏名、勤務先等の情報は、本会の運営及び本会に付随する業務にのみ使用させていただき

ます。 

お問合せ窓口 

健栄製薬株式会社 セミナー事務局 

seminar@kenei-pharm.com 

（担当者よりご連絡差し上げます） 

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_9EpUk1IhTqKCU7nV28qUnQ
mailto:seminar@kenei-pharm.com

